

<b>Artikelnummer</b> 2405	<b>GTIN-Stück</b>  4 250219 224056	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 146441	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

## Marke

Dorfgemeinschaft Tennental

## Qualität

demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

BUTTER\*\*, WEIZENVOLLKORN MEHL\*, WEIZENMEHL 1050\*, MANDELN\*\*,  
Rohrzucker\*, EIER\*, KUVERTÜRE\*\*, Zitrone\*\*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Eier, Milch, Schalenfrüchte

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, \*\*aus biodynamischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes  
Naturkost & Naturwaren.

## Kurzbeschreibung

Mandeltaler

## Allergiehinweise

**enthalten:** Eier, Gluten, Milch, Schalenfrüchte, Weizen, Mandeln

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓



<b>Artikelnummer</b> 2405	<b>GTIN-Stück</b>  4 250219 224056	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 146441	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

### Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... Rohrohrzucker

### Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-007  
Welcher Standard wird erfüllt..... demeter

### Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... mit kakaohaltiger Fettglasur  
Inverkehrbringer..... Tennentaler Gemeinschaften e.V., Ita-Wegmann-Straße 7, D-75392 Deckenpfronn

### Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2225,0 kJ / 539,1 kcal  
Fett..... 34,5 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 2,6 g  
Kohlenhydrate..... 44,6 g  
davon Zucker..... 17,7 g  
Eiweiß..... 9,0 g  
Salz..... 0,0 g  
Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

### Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Tüte  
Verpackungsmaterial..... Cellophan

### Preise und Konditionen

Pfand..... nein